. vilegiis et exemptionibus monachorum; v111,

de controversia circa professionem episcopis ab
abbatibus faciendam ; 1x, de trevia Dei, et
pacis legibus ; x,. de foro ecclesiastico et
excommunicationibus ; X1, de triplici Dei , ut
vocabant, judicio, id est, probatione per duel-
lum , necnon examinatione per candens ferrum
vel per aquam frigidam ; X11, de purgatione
canonica, et disciplina solvendorum matrimo-
niorum ; X111, de peregrinationibus et sacris

expeditionibus ; x1v, de disciplina schola-

rum ,-et initiis academi® seu universitatis Pa-
risiensis,

-t

De auctoritate Romani Pontificis, quatenus
szculo x1 amplificata.

1. Adultam., et inter humanarum rerum_ Gregorii VII
decretum con-
tra simoniacos

vicissitudines' stantem ; altisqhe radicibus con-
Sirmatam , Ro)ﬂi‘zﬁorum Pontificum auctorita-

tem , immensum quantim amplificavit Gre- sacerdotes ,

gorius V1I ; qui Successoribus suis ardua
a ij

T. X111,
P. 356.

«ciam turbarig,

T.XIV,p.778.

Decretum
contra investi-
furas ,

Iv ' PRAEFATIO.

-quelibet audendi exemplum dedit, Vir sanctus.
-t magni animi, necnon gelo Dei ferventissi-
mus , totus informandis moribus et vitiis
corrigendis incubuit ; sed 'dum vas mundare
Rititur pent abrasit. Do erant que ecclesiam
Dei tunc maxime deformabant, simonia et
¢lericorum concubinatus. Anno itaque 1074,
celebratd synodo, simoniacos anathemati-

zavit, etuxoratos sacerdotes i divino officio .

removit, etlaicis missas eorum audire inter-
.dixit, nove exemplo, et, ut multis visum
est, inconsiderato prxjudicio, inquit Sige-
bertus in chronico, Egregi¢ quidem factum :
verum, ut ait Lambertus Schafnaburgensis,
adversds hoc decretum protinus infremuit
tota factio clericorum, hominem plané hz-
reticum et vesani dogmatis esse clamitans.

Secuta verd inde mala describens Sigebertus
dbidem, horrvrem mentibus incutit. Ait enim :

ec Ex qua re tam grave oritur scandalum , ut
» nullius heresis tempore sancta ecclesia gra-
2 viori schismate discissa sit, his pro justitia,
» illis contra justitiam agentibus; aliis a
» simonia .mon declinantibus, aliis notam
2 avaritie honestonomine pratexentibus, dum
2 hoc quod se gratis dare jactant, sub carita-
2 tis nomine vendunt, et, ut de Montanis
» dicit Eusebius, sub nomine oblationum
» grtificiositis munera accipiunt, Porrd con-
2 tinentiam paucis tenentibus, aliquibus eam
» modd causd quastils et jactanti@ simulan-
» tibus, multis incontinentiam perjurio et
" 2> multiplici adulterio cumulantibus, ad hoc
2> hdc opportunitate laicis insurgentibus contra
2> sacros ordines, et se ab omni ecclesiastica
2 subjectione excutientibus ; laici sacra mys-
a teria temerant, et de his disputant ; infan-
2 tes baptizant, sordido humore aurium pro
2 sacro oleo et chrismate utentes ; in extremo
2 vite viaticum Dominicum , et usitatum ob-
2> sequium sepulture, & presbyteris conjugatis
2 accipere parvi pendunt ; decimas presbyteris